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Résumé de la statistique sur la pêche en 1937. 
Par suite d'an décret royal du 28 novembre 1912 des données statistiques sur la 

pêche sont recueillies par l'administration locale de la pêcherie. Dès 1924 la stati
stique comprend principalement des données sur la pêche en eau salée. 

En 1937, il y a eu en tout 23 756 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 13 796 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 52 788 000 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur du rendement de la pêche en eau salée sont indiquées ci-dessous. 

Ici sont comprises les parties vendues par les pêcheurs suédois euxmêmes à l'étranger, 
mais sont excluses celles débarquées dans les ports suédois par des pêcheurs étrangers. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 
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VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1937. 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (»strôm-
ming»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons en eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif
férence de la salure, se montant dans le Skager-Rak à 30—32 °,oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 /oo, et qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et de Bohus. Le rendement des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 



1 

Inledning. 
Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 

de vid insamlingen av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt desamma för åren 1914, 1919, 1920 och 1925. 
I 1914 års redogörelse äro samtliga då använda blanketter, avseende såväl 
saltvattens- som sötvattensfisket, avtryckta. Beträffande en del av de för 
saltvattensfisket använda blanketterna vidtogos år 1925, såsom närmare fram
går av redogörelsen för detta år, vissa betydelsefulla ändringar i fråga om 
formulärens uppställning. År 1931 ändrades två blanketter och infördes två 
specialblanketter, varom se berättelsen för samma år. De härav föranledda 
ändringarna kunde emellertid icke genomföras förrän i 1932 års statistik. 
Samtliga i bruk nu varande blanketters utseende framgår av bilaga 2 till 1925 
och 1931 års redogörelser. 

Efter år 1923 har statsbidrag i vanlig ordning utgått endast för insamling 
av uppgifter till saltsjöfisket, varför endast detta redovisats fullständigt. 
Vissa uppgifter rörande sötvattensfisket ha emellertid fortsatt att inflyta. 
Delvis har detta berott på frivilligt åtagande och fiskeriintendenternas ar
bete för saken, delvis har det också skett med understöd av statsmedel, som 
för ändamålet på nytt beviljats under senare år, fastän i annan ordning än 
tidigare och endast för vissa områden. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 
Fiskare, redskap och båtar (tab. 1). År 1937 har saltsjöfiske utövats så

som huvudyrke av 13 796 personer (13 759 f. å.) och såsom binäring av 9 960 
(10 123 f. å.). Någon ökning har således ägt rum i fråga om yrkesfiskarena, 
medan binäringsfiskarena minskats. På ostkusten ha båda slagen av fiskare 
ökats; på västkusten samt i området »Öresund och Skälderviken» ha de där
emot båda minskats. På sydkusten slutligen ha yrkesfiskarena ökats och bi
näringsfiskarena minskats. 

Främst i fråga om antalet yrkesfiskare kommer Göteborgs och Bohus län 
med 6 050, motsvarande 439 % av hela antalet, varefter följa Kalmar län med 
1 266 och Blekinge län med 1 145. Sammanställas de båda slagen av fiskare, 
mellan vilka gränsen enligt sakens natur mången gång är svävande, befinnas 
yrkesfiskarena utgöra den större delen i västra och sydligaste Sverige samt 
i Uppsala, Gävleborgs och Västernorrlands län, under det att vid östersjö
kusten i övrigt binäringsfiskarena äro vida övervägande i antal. 

Vid saltsjöfisket ha redskap och båtar till ett värde av i runt tal 52 788 000 
kr begagnats, därav redskap för 21 229 000 kr och båtar för 31 559 000 kr. To-
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talvärdet har vuxit med endast 0'7 % sedan år 1936. Värdet av redskap har 
minskats med 0"5 %, medan värdet av båtar ökats med 1-5 %. I detta samman
hang förtjänar observeras, att all materiel skall upptagas till anskaffningsvär
det. Av länen företer Göteborgs och Bohus län det högsta materielvärdet med 
24 734 000 kr, och därnäst komma Kalmar län med 5 597 000 kr, Blekinge län 
med 4 081 000 kr och Malmöhus län med 3 758 000 kr. 

För saltsjöfisket i dess helhet är båtarnas värde större än redskapens. Mot
satsen är dock i de flesta län fallet, och rikssiffrornas inbördes läge bestäm
mes av västkustlänens ojämförligt högre båtvärde än redskapsvärde. 

Såsom framgår av tab. 1, representeras bland redskapen det största värdet 
av gruppen ryssjor, hommor och bottengarn, och närmast följer gruppen sko
tar, sill- och strömmingsgarn. — Av notar (5 822) kommer mer än hälften på 
Göteborgs och Bohus län. Bland notarna ingå 3 592 trålar och vadar, av vilka 
3 354 tillhöra västkustlänen och återstoden Blekinge län och skånelänen. Väst
kustredskapen fördela sig på följande sätt: 1 539 trålar, 106 snörpvadar, 1185 
snurrevadar och 524 landvadar, medan i övriga län endast finnas 16 snurre-
vadar och 222 trålar. Trålarna vid västkusten äro cirka 7 % fler än år 1936. 
Näten ha stigit i antal, relativt sett mest i Gävleborgs och Hallands län. Grup
pen »skotar, sill- och strömmingsgarn» företer däremot minskning, vilken re
lativt starkast framträder i Göteborgs och Bohus samt Hallands län med resp. 
18-7 och 9'7 %. Gruppen »ryssjor, hommor och bottengarn» visar en obetydlig 
ökning; störst är denna för Uppsala län, där den utgör 9-l %. Värdet av lång
revar och annan krokredskap har gått tillbaka, medan grupperna »annan red
skap» samt »tågvirke m. m.» visa stegring. 

I många redskapsgrupper ingå, som namnen antyda, redskap av skiftande 
slag. En mera detaljerad indelning finnes endast för östersjö- och öresunds
fisket (sid. 9). Tab. B giver väl för västkustfisket vissa detaljer, men de av
se blott sådana redskap vid de olika fiskena, som varit i bruk under året. 

Av fiskebåtar redovisas 2 491 däckade med motor (inräknat 19 ångfartyg) 
mot 2 472 föregående år, 25 däckade utan motor (27 f. a.), 5 676 öppna med 
motor (5 606 f. å.) och 11 996 öppna utan motor (11 975 f. å.). 

Då det kan ha sitt intresse att se, hur båtvärdet varierar på olika kust
sträckor, angives här nedan medelvärdet per båt av de viktigaste slagen för 
varje kustlän: 
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Jämfört med föregående års medeltal för riket visa de öppna båtarna utan. 
motor obetydligt lägre och de båda övriga i tablån medtagna båtslagen högre 
medelvärde. 

Av de fyra kuststräckor, på vilka redskap och båtar uppdelats i tab. 1 samt 
i efterföljande tablå, som utvisar deras relativa förekomst inom olika områ
den, sammanstöta den första och den andra vid Torhamns udde i Blekinge län, 
den andra och tredje vid Falsterbo udde i Malmöhus län samt den tredje och 
fjärde vid gränsen mellan Kristianstads och Hallands län. I tablån ha även 
1936 års siffror medtagits till jämförelse. 

Av tablån framgår, att ett par förskjutningar inträffat jämfört med år 1936. 
Så ha t. ex. i fråga om ostkusten de relativa talen stigit för samtliga redskaps-
grupper liksom även för båtar med undantag av öppna motorbåtar. Däremot 
visa procenttalen för området Öresund och Skälderviken tillbakagång beträf
fande de flesta grupperna av redskap och båtar. 

I tab. 6 lämnas en redogörelse för antalet fiskare samt värdet av redskap 
och båtar vid vissa större fiskelägen och andra orter. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3). Materialets tillförlitlighet. På 
grund av sakens natur måste uppgifterna om fångsten i stor utsträckning byg
ga på uppskattning och kunna därför endast giva ett ungefärligt mått på 
fiskets resultat. Osäkerheten måste också bliva större, ju mer omfattande fisket 
är. Den framträder därför mest vid västkustfisket och särskilt vid de vikti
gaste grenarna av detta fiske, snurrevadsfisket och trålfisket. A andra sidan 
finnas just vid västkustfisket större möjligheter till kontroll av de statistiska 
uppgifterna än som annorstädes stå till buds. För år 1937 ha dessa möjlig
heter utnyttjats ungefär i samma utsträckning som föregående år eller på föl
jande sätt. 

Rörande den mycket betydliga del av västkustfiskarenas fångster, som för-
säljes på auktion i Göteborgs fiskhamn, föreligga kvantitets- och värdeupp-

1) Av däckade båtar utan motor föreligga endast ett fåtal, vilka här ej medtagits. 
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gifter för varje särskilt fiskslag. Den där sålda, av utlänningar fångade, 
fisken, som icke är avsedd att behandlas i föreliggande statistik, kan skiljas 
från den av svenskar fångade (se sid. 31—32 och tab. D). Vidare finnes i län
der, där svenska fiskare ilandföra fisk direkt från fångstplatsen, statistik, som 
i stort sett synes tillförlitlig, över den svenska direktförsäljningen, vilken ej 
bör förväxlas med den i handelsstatistiken redovisade exporten av fisk. Till
sammans giva dessa bägge kontrollkällor en summa, som jämförts med den, 
som framgår av det statistiska materialet för Göteborgs och Bohus län och Hal
lands län. När den förra summan varit större, har den senare rättats till över
ensstämmelse därmed. Höjning har på dylikt sätt skett i fråga om 15 fisk
slag, av vilka kolja, vitling och rödtunga ha den största betydelsen. Hänsyn 
har icke kunnat tagas till vad bohuslänska och halländska fiskare avsatt i 
andra svenska hamnar än Göteborg eller i denna stad sålt utom auktionerna, 
varför de rättade fångsterna alltjämt måste anses något för låga. Enligt 
uppgift skulle felet härutinnan icke ha särdeles stor betydelse. Rättelserna 
ha i samtliga fall gällt såväl mängd som värde. Tilläggen ha hänförts till 
västkustens huvudfisken, snurrevadsfisket och trålfisket, mest det förra, men 
fördelningen dem emellan måste anses vara rätt oviss. Vissa fisksorter ha an
tagits ingå i de särskilt för dessa två fisken ansenliga kvantiteterna »an
nan fisk» och överförts därifrån. 

Vid västkusten torde på grund av sättet för uppgiftsinsamlingen värdet av 
fångsten vara den primära och tillförlitligaste uppgiften. I synnerhet gäller 
detta de större fiskena. Mängd och fördelning efter fiskslag få anses vara 
mindre säkra. På grund härav har det synts lämpligt att bibehålla totalvär
det oförändrat och utjämna de vidtagna höjningarna med minskningar i fråga 
om andra fisksorter. Härvid ha primäruppgifter och kontrollkällor jämförts 
på ovan angivet sätt. I fråga om fiskslagen torsk och rödspotta visade pri
märmaterialet större överskott, än vad som kan anses motsvara den inrikes 
försäljningen utanför göteborgsauktionerna (för försäljningens fördelning på 
andra orter utefter västkusten än Göteborg lämnar primärmaterialet vissa om 
än ganska osäkra hållpunkter). Det har därför ansetts befogat att minska 
fångsten av torsk med 1 670 ton och av rödspotta med 290 ton. Minskningar
na, som böra betraktas som uppskattningar, ha beträffande torsken hänförts 
till snurrevadsfisket med 740 ton och till trålfisket med 930 ton och beträf
fande rödspottan till det förra fisket med 260 ton och till det senare med 30 
ton. Korrigeringarna ha uteslutande hänfört sig till Göteborgs och Bohus 
län. 

Närmare uppgifter om korrigeringarna lämnas i avd. Västkustfisket. 
Fiskeriintendenten i Västerhavets distrikt uppgiver, att leveranserna till 

fiskmjölsfabriker mer eller mindre fullständigt torde ha uteslutits ur primär
uppgifterna, och beräknar fångstmängden för ifrågavarande fisk till högst 15 
milj. kg. 

I fråga om sill finnes ytterligare kontrollmaterial uti de s. k. veckorappor
terna, vilka under sillfiskesäsongen avgivas från de viktigaste svenska väst
kusthamnarna och från de danska hamnar, där sill ilandföres av svenska 
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fiskare, överensstämmelsen med denna källa har år 1937 varit mycket god, 
varför uppgifterna om sill icke behövts ändras. 

Vid flera fisken avse de uppgivna kvantiteterna rensad eller beredd vara. 
Se bl. a. noter till tab. C (sid. 20). 

Den totala fångsten år 1937 beräknas till 120 9636 ton, varav 119110-8 
ton fisk och 1 8528 ton skaldjur, emot 111 9649 ton föregående år, innebärande 
en ökning med 80 %. över hälften av fångstmängden, eller 72 736-0 ton, ut-
göres av sill eller strömming. Därefter följa i ordning efter mängden torsk, 
kolja, makrill, vitling, skarpsill, långa, flundra, ål, rödtunga och rödspotta. 

En överblick över fångstmängdernas storlek lämnas i efterföljande tablå, 
varvid den genomsnittliga fångstmängden änder åren 1921—25 använts såsom 
utgångsläge (index = 100). 

En jämförelse med basperioden visar ökning för alla i tablån upptagna fisk
slag utom makrill, rödspotta och lax. Största ökningen visar skarpsill och 
därnäst följa flundra och bergtunga (tidigare sammanförda), vitling och 
torsk, för vilka fångsten mer än fördubblats. Totalfångsten har, som synes, 
visat en fortgående ökning och har under redogörelseåret varit 63 % större 
än genomsnittet för basperioden. Anmärkas må, att förändringarna till någon 
del torde vara beroende på omläggningar i sättet för redovisningen, varjämte i 
detta sammanhang även må erinras om de inskränkningar i fisket, som under 
senare år i vissa fall vidtagits genom begränsningar i antalet redskap per båt, 
införande av minimimått m. m. 

En jämförelse med indextalen för år 1936 visar en relativt kraftig tillbaka
gång för lax. En mindre minskning har inträtt för torsk, sik, rödspotta, röd
tunga och kolja. 

Ett säreget drag hos det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt-
eller bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter äro t. o. m., 
bortsett från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs 
östersjökusten ned till Kalmar län. I Kalmar län och, ehuru i mindre grad, i 
Blekinge län fångas ännu mycket sötvattensfisk; dock är i Kalmar län näst 
strömmingen ålen det kvantitativt viktigaste fiskslaget, medan i Blekinge län 
samt i Gotlands län fångsten förutom av strömming huvudsakligen består av 
torsk och flundra. I Skåne äro torsk, sill, flundra, ål och rödspotta de viktigaste 
sorterna i kvantitativt hänseende, medan sötvattensfisk endast obetydligt fång
as. I västkustlänen äro de till torsksläktet hörande fiskslagen (torsk, kolja och 
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vitling), makrill, skarpsill, långa, rödtunga och rödspotta näst sill de viktigaste. 
Orsaken till denna lokala fördelning är att söka i det gradvisa avtagandet av 
vattnets salthalt från 3 % och däröver i Skagerack och Nordsjön till endast 
några få tusendelar i övre delen av Bottniska viken samt i den inre skärgår
den vid Östersjön. 

Det län, som utan gensägelse intager främsta rummet i fråga om fångstens 
mängd, är Göteborgs och Bohus län (74 865 ton). Därefter följa Blekinge, 
Kalmar, Gävleborgs, Stockholms och Västernorrlands läu. Som förut påpe
kats, har totalfångsten för riket ökats. Denna ökning sammanhänger med, att 
fångsten i det i fråga om fiske viktigaste länet, Göteborgs och Bohus län, 
kraftigt ökats. Inom övriga län sammantagna har däremot minskning skett. 
Minskningen är relativt sett störst i Kristianstads län med 25 % och absolut ta
get i Gävleborgs län med 1 720 ton. Av de län, som visa ökning, kommer re
lativt sett Kalmar läns norra del främst med 32 %, närmast följt av Östergöt
lands län med 25 °/«. Den största absoluta ökningen näst efter Göteborgs och 
Bohus län visar Blekinge län med 1 370 ton. Såväl ökningar som minskningar 
bero i nästan alla län på kraftiga förändringar i strömmingsfångstema. 

I tab. 2 lämnas uppgifter över fördelningen på olika fångstområden. På 
ostkusten komma 25'6 % av totalkvantiteten, på sydkusten 9'2 %, på Öresund och 
Skälderviken 1-1 %, på Kattegatt och Skagerack 537 % samt på Nordsjön jämte 
än avlägsnare fångstområden 104%. Jämfört med föregående år ha Kattegatt 
och Skagerack icke obetydligt ökat sin andel av totalfångsten, medan den 
största minskningen förefinnes på ostkusten. 

De genomsnittliga pris, till vilka de olika fisk- och skaldjurssorterna för
sålts av fiskarena, ha för landet i dess helhet varit följande. Till följd av 
justeringar i fångstmängd och fångsvärde för vissa fiskslag äro prisuppgif
terna likväl i en del fall något osäkra. 
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Av tablån framgår, at t prishöjning inträffat för 22 och prissänkning för 
12 av de såväl 1936 som 1937 specificerade fiskslagen samt at t priset va
rit oförändrat för 7 av dem jämfört med föregående år. Tendensen blir 
emellertid en annan, om man tar hänsyn till de olika fiskslagen ur synpunk
ten av deras ekonomiska betydelse. Av de tolv fiskslag, vilkas fångst
värde överstiger 700 000 kr, och vilka sammanlagt representera omkring 83 % 
av det totala fångstvärdet för riket, ha icke mindre än sex fått vidkännas 
sänkning av priset, däribland det viktigaste fiskslaget, nämligen sill, varjämte 
priset för tre fiskslag är oförändrat. Prisstegringar ha i fråga om nämnda 
fiskslag endast förekommit för lax, ål och nordhavsräka. 

I vanliga fall bruka prisrörelser och fångstväxlingar gå emot varandra. 
Detta är dock långt ifrån genomgående för redogörelseåret. Så ha t. ex. kolja, 
rödspotta och rödtunga minskats kvantitativt jämfört med föregående år, men 
icke desto mindre har priset på dessa fiskslag fallit mer eller mindre marke
rat. A andra sidan ha föT flera fiskslag, bl. a. gråsej, piggvar, laxöring, ål, 
abborre och braxen, fångstmängden ökats, men trots detta har priset för dessa 
stigit. Medelpriset för all fångst har under olika år varit följande: år 1933 
240, år 1934 252, år 1935 26-8, år 1936 24-5 samt år 1937 230 öre per kg. 

Det totala fångstväldet uppgår till 27 876 000 kr, vilket är 1\7 % mer än 
1936 års fångstvärde, 27 423 000 kr. Något över halva antalet fiskslag visa 
högre fångstvärde än år 1936. 

A v fångstvärdet härröra från ostkusten 28"3 %, från sydkusten 116 %, från 
Öresund och Skälderviken 18 %, från Kat tegat t och Skagerack 439 % samt från 
Nordsjön jämte än avlägsnare fångstområden 144 %. Nordsjöns relativa an
del av fångstvärdet har, jämfört med föregående år, gått tillbaka, medan de 
övriga områdenas andelar ökats. 

Främst av länen med hänsyn till fångstens värde kommer Göteborgs och 
Bohus län (15 230 000 k r ) , och därefter följa Kalmar, Blekinge, Stockholms 
och Hallands län. Sex län förete minskning av fångstvärdet, nämligen Väs
terbottens, Västernorrlands, Gotlands, Kristianstads, Malmöhus samt Göte
borgs och Bohus län. Relativt sett är minskningen störst för Västerbottens län 
med 88 %, varefter följer Kristianstads län med 77 %. Av de län, som förete 
ökning i fångstvärdet, komma Södermanlands, Blekinge och Östergötlands län 
främst med en ökning av resp. 200, 19-9 och 13-2 %. 

E n undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisk
slagen ha för länen, ger vid handen, at t i flertalet län sill och strömming är den 
viktigaste fisksorten ekonomiskt sett. Undantag härifrån utgöra Norrbottens 
län, för vilket laxen är den ojämförligt viktigaste fisksorten, samt Kalmar läns 
södra del och Kristianstads län, för vilka ålen spelar samma roll. 

Uppgifter rörande fångstvärdet för de större fiskelägena lämnas i tab. 6. 
På ifrågavarande fiskelägen komma av hela saltsjöfiskets fångstvärde icke 
mindre än 80 %. 

I följande tablå har för ett antal år gjorts en beräkning av fiskets relativa 
avkastning, genom att fångstvärdet ställts i relation till värdet av fiskemate-
rielen, redskap och båtar. 

+2—392583 
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Vid bedömandet av talen bör ihågkommas, att här icke skett någon verklig 
räntabilitetsberäkning, vilken bl. a. kräver kännedom även om driftskostnader
na. Av denna orsak har någon jämförelse mellan olika kuststräckor icke gjorts 
för redogörelseåret, emedan driftskostnadernas starka variationer vid olika 
slags fisken försvåra en verklig jämförelse. 

Östersjö- och öresundsfisket (Norrbottens—Malmöhus län). I föregående 
avdelning har redogjorts för saltsjöfisket i dess helhet. Här följer en fram
ställning, avsedd att något utförligare belysa det fiske, som bedrives av fiskare, 
bosatta vid Bottniska viken, Östersjön samt Öresund och Skälderviken (jämte 
sträckan Torekov—Båstad), och i följande kapitel lämnas motsvarande över
sikt över det fiske, som bedrives av fiskarena i de båda västkustlänen. Redogö
relsen rörande östersjö- och öresundsfisket omfattar, förutom en inledande över
sikt, uppgifter rörande sill- och strömmingsfisket inom området i fråga, bot-
tengarnsfisket inom samma område samt trål- och snurrevadsfiskena i södra 
Östersjön ävensom särskilda uppgifter, dels rörande säsongväxlingarna i fisket 
inom Skåne och Blekinge, dels angående fisket i östersjökustens naturliga 
fångstområden. 

Till belysande av östersjö- och öresundsfiskets omfattning må omnämnas, 
att av fångstvärdet vid saltsjöfisket i dess helhet 41-6 % belöpa sig på nyss
nämnda fiske. En översikt över de viktigare fiskena lämnas i nedanstående 
tablå, varvid emellertid bör observeras, att samma fiskare ofta äro sysselsatta 
inom olika fisken, och att förhållandet är liknande beträffande redskap och bå
tar. I sill- och strömmingsfisket ha inräknats mängden (c:a 94 000 kg) och 
värdet (c:a 12 000 kr) av den sill och strömming, som fångats vid bottengarns-
fisket. Av tablån framgår, att vid sidan av de specialfisken, som där finnas 
redovisade, fiske av annat slag jämväl idkas i icke obetydlig omfattning. 
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Såsom dessa siffror visa, äro drygt 2/3 av samtliga fiskare inom det om
råde, varom här är fråga, sysselsatta inom sill- och strömmingsfisket, vars 
omfattning dock mera framträder genom fångstens mängd än genom dess 
värde. I detta avseende råder omvända förhållandet med bottengarnsfisket, 
som representerar 17 1 % av totalvärdet men blott 35% av totalmängden, vilket 
har sin grund i att ål utgör det huvudsakliga bytet vid detta fiske. 

Rörande de vid östersjö- och öresundsfisket använda redskapen föreligga 
utförliga uppgifter, vilka ha sammanställts i följande tablå: 

Bland diverse krokredskap ingå ål- och gäddrevar, angel- och ståndkrokar 
och liknande redskap. — Största värdet representera skotar samt strömmings-
och sillgarn och det därnåst stöTsta bottengarn och laxsätt. 

Då det kan vara av intresse att studera medelvärdet per redskap i olika 
trakter ha länssiffror häröver uträknats för de viktigaste redskapsslagen och 
angivits här nedan: 
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Av en jämförelse mellan länen framgår, at t olikheterna för flera redskap 
äro stora. I första hand torde detta bero på faktiska olikheter i olika trakter 
hos redskap, vilka dock höra till samma grupp. I andra hand torde växling
arna härröra av skiljaktiga värderingsgrunder. 

Fångstvärdets sammansättning efter fiskslag framgår av nedanstående pro
centtal : 

Sill och strömming utgöra ekonomiskt sett den viktigaste fisksorten, och dess 
ställning i detta avseende är mera framskjuten inom östersjö- och öresundsfisket 
än inom västkustfisket, varom jämförelsetalen här ovan och i tablån å sid. 22 
vittna. Sillens och strömmingens andel av fångstvärdet har under de senaste 
åren ökats. Ålen har under samma tid haft föga varierande fångstvärde. En 
kraftig uppgång kan konstateras för torsk. Bland övriga fiskslag har laxen 
under de senaste åren fått ökad betydelse, även om den år 1937 visar tillbaka
gång, jämfört med föregående år. Märkbar är även gäddfiskets tillbakagång, 
vilken nu emellertid synes ha avstannat. 

Sill- och strömmingsfisket redovisas i tab. 4, som innehåller uppgifter angå
ende detta fiske för samtliga län utom Hallands samt Göteborgs och Bohus. 

I Norrland börjar strömmingsfisket i allmänhet i april eller maj och fort
går till i november eller december. I vissa delar av Norrbottens län påbörjas 
det dock senare och avslutas tidigare än vad ovan angivits. Bästa fisketiden 
synes ha infallit under juni—augusti . 

I Uppsala län påbörjas fisket under april eller maj och pågår sedan i all
mänhet till årets slut. I Stockholms län fiskas i allmänhet under hela året. Upp
gifterna om bästa fisketiden i dessa län variera. Även i Östergötlands och Kal
mar län fiskas i allmänhet under hela året; största utbytet har man flerstädes 
erhållit under senvintern och våren samt inemot slutet av året. På Gotlands 
nordvästkust (Fårö—Visby) är vinter- och vårfisket det viktigaste, medan 
annorstädes på ön vinterfiske endast bedrives i mindre omfattning eller ej alls 
förekommer. I Blekinge län fiskas under hela året, mest dock under som
maren och hösten. Vid Skånes östersjökust har fisket i de flesta fall börjat i 
april eller maj och fortsatt till i oktober eller november; bästa tiden har varit 
juli . Vid öresundskusten slutligen har fiske huvudsakligen skett i september 
och oktober. 

Under året har sill- och strömmingsfiske i östersjö- och öresundslänen be
drivits av tillsammans r<> 844 yrkesfiskare och 4 957 binäringsfiskare, vilket 
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sammanlagt är ett något mindre antal än under närmast föregående år. Vid 
fisket har huvudsakligen begagnats skotar och strömmings- eller sillgarn, men 
även notar och ryssjor ha använts, notar särskilt i Stockholms, Östergötlands 
och norra Kalmar län samt ryssjor uteslutande i Norrbottens och Västerbottens 
län. Vid jämförelse med föregående år äro i fråga om redskapen förändringarna 
föga framträdande. Antalet notar synes dock vara i avtagande. 

Såväl däckade som öppna båtar med eller utan motor ha använts vid fisket, 
däckade båtar i större utsträckning dock endast i Skåne, Blekinge och Kalmar 
län samt på Gotland. Båtarna utan motor ha varit något färre än under år 
1936, medan båtarna med motor vari t ungefär oförändrade till antalet. 

Fångstmängden uppgår till 30 601 ton mot 32 112 ton under föregående 
år och fångstvärdet till 4 909 000 kr mot 4 537 000 kr under föregående år, 
vilket gör ett medelvärde per kg under de båda åren av resp. 160 och 1 4 l öre. 
Ostkusten visar en genomsnittlig minskning av fångstmängden men ökning av 
värdet. Såväl sydkusten som området Öresund och Skälderviken visa kraftig 
ökning av fångsten i fråga om både mängd och värde. — E n jämförelse mellan 
de olika länen av fångstkvantiteten under år 1937 visar, att Gävleborgs och 
Stockholms län komma främst, närmast följda av Kalmar och Västernorrlands 
län. Med hänsyn tagen till fångstvärdet blir ordningen mellan de fyra län, 
som komma främst, följande: Stockholms, Gävleborgs, Blekinge och Väster
norrlands län. Följande tablå lämnar en överblick över sill- och strömmings
fiskets fördelning på de olika länen invid Östersjön och Öresund under åren 
1936 och 1937: 

Priset per kg färsk sill eller strömming, vilket, som förut påpekats, i ge
nomsnitt utgör 160 öre, är, såsom framgår av följande tablå, synnerligen olika 
i olika län beroende på tillgången, årstiden för fisket, kvantiteten och, kanske 
mest, avsättningsförhållandena. 
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I likhet med föregående år visar Kalmar läns norra del en mycket låg me
delprissiffra, som för redogörelseåret blott uppgår till hälften av genomsnitts
priset för hela landet. Motsatt ytterlighet bildar Malmöhus län, där priset är 
dubbelt så högt som genomsnittspriset för riket. 

Av hela fångsten sill eller strömming ha 28 162 ton (920%) av fiskarena 
försålts i färskt tillstånd eller förbrukats och resten, 2 439 ton, av fiskarena 
använts till beredning. Motsvarande värdesiffror äro resp. 4 523 000 kr 
( 9 2 l %) och 386 000 kr . Proportionen mellan den färsksålda och den till be
redning använda fångsten skiftar i hög grad för de olika länen. Av den i de 
tre sydligaste länen fångade sillen har icke någon kvantitet redovisats såsom 
av fiskarena använd till beredning, medan däremot av strömmingsfångsterna 
för Norrbottens län 38"8 % och för Västernorrlands län 311 % redovisats såsom 
av fiskarena använd till beredning. Stockholms, Södermanlands, Östergötlands 
och Gotlands län nå i detta avseende icke upp till 1 %. 

Medelpriset per k g av den färsksålda varan har under året utgjort 1 6 l öre, 
medan motsvarande värde för den till beredning använda varan varit 158 öre. 
Dessa tvenne värden kunna emellertid icke direkt jämföras, då för de tre syd
ligaste länen icke redovisats något av fångsten såsom använt till beredning. 
Medelpriset för den färsksålda varan för området Norrbottens t. o. m. Got
lands län blir 149 öre per kg, vilket alltså visar, at t den till beredning använda 
strömmingen givit en högre avkastning per kg än den färsksålda. Värdet per 
kg av den till beredning använda varan varierar dock kraftigt, från lägst 8-l 
öre (Kalmar läns norra del) till högst 416 öre (Stockholms län) , och visar sig 
lägst för vara, som använts till beredning av saltströmming, och högst för 
vara, beredd till inlagd eller kryddad strömming. 

Beredningskostnadema, vari i allmänhet icke ingår värdet av utfört arbete, 
ha angivits rä t t olika för olika län, givetvis beroende på skiftande berednings
metoder. Variationerna hålla sig mellan 5 och 13 öre per kg färsk vara i 
genomsnitt för all beredning utom på Gotland, där beredningskostnaderna upp
gå till 33 öre per kg. 

Hela mängden av fiskarena själva beredd vara upptar en vikt av 1 832 ton, 
motsvarande 751 % av vikten i färskt tillstånd. Härav kommer betydligt mer 
än hälften, eller 1 173 ton till ett värde av 303 000 kr, på saltad sill och ström
ming, motsvarande ett medelpris av 259 öre per kg, vilket pris varierar läns
vis, såsom av föregånde tablå framgår. Jämfört med föregående år har i ge
nomsnitt en prishöjning med 46 öre per kg ägt rum. Prishöjningar ha skett 
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i alla län utom Västerbottens, där priset är oförändrat, och Östergötlands, där 
prissänkning föreligger. Saltströmmingsberedningen är huvudsakligen koncen
trerad till Västernorrlands och Gävleborgs län, vilka representera, det förra 
522 % (f. å. 426 %) och det senare 31-2 % (f. å. 392 %) eller tillsammans 
ungefär 5/e av hela tillverkningsvärdet av saltströmming. — Beredningen av 
surströmming uppgår under redogörelseåret till 225 ton (296 ton f. å.), repre
senterande ett värde av 85 000 kr (115 000 kr f. å.), varav enbart på Väster
norrlands län 189 ton till 57 000 kr värde. En jämförelse med år 1936 visar 
en kraftig minskning i såväl kvantitet som värde. Medelpriset pr kg utgör 
37-8 öre (38'9 öre f. å.). — Rökt strömming beredes i större utsträckning en
dast i Gävleborgs län, som under redogörelseåret fått vidkännas en kraftig pris
försämring från 458 till 269 öre per kg. Medelpriset för riket har nedgått 
från 482 öre per kg år 1936 till 324 öre per kg. — Beredning av kryddad eller 
inlagd vara försiggår i jämförelsevis ringa omfattning och huvudsakligen i 
Gävleborgs län (94 % av denna beredning). Medelpriset är för detta län 872 
och för hela riket 85-5 öre per kg; båda dessa tal innebära ökning med omkring 
6 öre, jämfört med föregående år. 

Bottengarnsfisket bar i större omfattning bedrivits av fiskare från Kalmar 
läns södra del, Blekinge, Malmöhus och Kristianstads län samt dessutom från 
enstaka fiskeplatser i Gotlands och Stockholms län jämte Kalmar läns norra 
del. Fisket har i allmänhet varit förlagt till eftersommaren och hösten, men här 
och var pågått även tidigare på året. En sammanfattning länsvis av antalet 
fiskare, som under år 1937 deltagit i detta fiske, samt redskapens och båtar
nas antal och värde lämnas i nedanstående tablå, där även motsvarande siffror 
för hela fisket för år 1936 angivas: 

Styckevärdet av sumpar, pålkranar och båtar är mycket olika på skilda 
orter, till stor del beroende på varierande metoder för sättande och vittjande 
av bottengarnen. Båtvärdet varierar vid Öresund i allmänhet mellan 850 och 
2 000 kr samt i Skälderviken och södra Östersjön mellan 150 och 1 000 kr för 
att vid Gotland ligga så lågt som 100—200 kr. Själva gamen äro mestadels 
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värderade till minst 1 500 kr. Lägsta värde är 200 kr (Kalmar läns norra 
del), högsta 3 000 kr (Kristianstads l än) . 

Bottengarnsfisket framstår särskilt betydelsefullt för Kalmar läns södra 
del, såsom bl. a. framgår av, at t de där använda bottengarnen representera ett 
värde av över 1.3 milj. kr, motsvarande tillsammans med sumpar och pål-
kranar 54 % av det totala redskapsvärdet inom ifrågavarande område. Även 
siffrorna för Blekinge och Malmöhus län vittna om ett livligt deltagande i 
detta fiske. 

Ål utgör den huvudsakliga fångsten, men vid sidan härav fångas även andra 
fisksorter till sammanlagt icke obetydliga värden, såsom lax och laxöring, 
flundrefiskar, torsk, sill och strömming m. m. Sill och strömming erhållas hu
vudsakligen vid Ölands ostkust och i Skälderviken. Huru avkastningen under 
år 1937 fördelar sig länsvis efter fiskslag, visa följande siffror, där även 1936 
års tal för hela riket äro angivna till jämförelse: 

Skiljaktigheterna i fråga om totalavkastningen i den nedre tablån å sid.' 8 
och ovanstående tablå bero på att sill fångsterna med bottengarn äro inräknade 
i den senare. 

Bottengarnsfiskets utomordentliga betydelse för Kalmar läns södra del be
lyses även av fångstsiffrorna. Detta fiske representerar nämligen icke mindre 
än 59.2% av totalvärdet av allt fiske inom området i fråga. 

Av fångstvärdet för ål vid saltsjöfisket i dess helhet utgör bottengarnsfiskets 
andel icke mindre än 66-0 %, och av det totala fångstvärdet vid bottengarns
fisket upptaga ålfångsterna 89'3 %. Större delen av den i kolumnen »annan 
fisk» för Malmöhus län upptagna fångsten utgöres av torsk. 

Såsom förut anmärkts, infaller den huvudsakliga fiskeperioden under efter-
sommaren och hösten, men avkastningen växlar starkt under olika månader. 
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Från Blekinge föreligga uppgifter i detta hänseende, vilka för ålens vidkom
mande te sig på följande sätt: 

Under var och en av månaderna september och oktober har i Blekinge län 
en tredjedel av ålfångsterna skett. Även för övriga län ha september och 
oktober månader i allmänhet varit de mest givande. Jämför tab. 5. 

Betydligt mindre till omfattningen än de båda föregående fiskena äro trål-
och snurrevadsfiskena i södra Östersjön. Dessa fisken, som uteslutande bedri
vas från Skåne och Blekinge, ha under år 1937 från de flesta platser pågått 
hela året. Uppgifter om fiskare, redskap och båtar lämnas i följande tablå: 

Jämfört med föregående år visar Blekinge län någon ökning, medan Skåne
länens tal äro tämligen oförändrade. Som av tablån framgår, har snurrevads-
fisket varit mycket obetydligt i jämförelse med trålfisket. Snurrevadsfiske 
har endast skett från ett enda fiskeläge, nämligen Hasslö i Blekinge län. An
slutningen till trål- och snurrevadsfiskena, som inalles räknat 139 deltagare, 
har varit störst i Blekinge län med över hälften av deltagareantalet. Bytet har 
utgjorts av torsk- och flundrefiskar. Fångstens fördelning framgår av föl
jande tablå: 

Två tredjedelar av fångstmängden och över hälften av värdet komma på 
torskens del. Bland flundrefiskarna är rödspottan den ur värdesynpunkt vik
tigaste fisksorten, medan sandskäddan i fråga om mängd intager första plat
sen. Den i kolumnen »annan fisk» upptagna fisken utgöres huvudsakligen 
av piggvar. 

+3—392583 
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Såsom en jämförelse mellan ovanstående siffror och. motsvarande uppgifter 
i tab. 3 ger vid handen, ha de i sistnämnda tabell för Blekinge och Kristian
stads län redovisade fångsterna av flundrefiskar till största delen samt av 
torsk till omkring hälften erhållits vid trål- och snurrevadsfiskena. 

Angående dessa fiskens förlopp under olika tider av året föreligga fullstän
diga uppgifter endast för Blekinge län, och dessa visa, att fångsterna av flundre
fiskar under första halvåret uppgå till över 81 ^ av hela årets fångst av sam
ma fiskslag, varvid värdet dock blott uppgår till 70 %. Fångsten av flundre
fiskar visar maximum i april och minimum i augusti, av torsk i respektive 
mars och december. 

Et t antal båtar från Bohuslän har under året bedrivit trålfiske i Östersjön. 
Beträffande dessa hänvisas till »Västkustfisket» under rubriken Trålfiske. 

Rörande den totala avkastningen vid saltsjöfisket inom Skåne och Blekinge 
lämnas uppgifter över fördelningen månadsvis, och dessa ha sammanställts i 
tab. 5. Såsom av densamma framgår, har ål fiskats hela året, men avgjort 
stÖTst äro fångsterna under sensommaren och hösten, vilket redan visats i 
fråga om bottengarnsfisket. Sillfisket har lämnat de största fångsterna un
der juli—oktober. I fråga om torsk ha sista och första kvartalen givit bästa 
resultatet. Flundrefisket har varit mest givande under mars—maj och röd-
spottefisket har haft sin bästa period under april—maj, likaså laxfisket. 
Fångsten av bräckvattensfisk, såsom gädda, abborre och id, är jämnare för
delad över årets månader. 

Medelprisen i öre per kg för de viktigaste fiskslagen ha under de olika må
naderna utgjort: 

Särskilt för sill, rödspotta, lax och ål äro prisväxlingarna rätt avsevärda. 

Redogörelse för fisket inom östersjökustens naturliga fångstområden lämnas 
i tab. A. Rörande dessa fångstområdens omfattning och de grunder, efter vil
ka jämförelse gjorts mellan dem, hänvisas till berättelserna för åren 1928— 
1930. Från och med år 1933 har dock det nordligaste området uppdelats i 
två, kallade Bottenviken och Bottenhavet. De karakteristiska skiljaktigheter, 
som påvisats vara för handen utmed östersjökusten i fråga om de olika fisk
sorternas utbredning och fiskets intensitet, mätt i förhållande till kuststräc-
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Tab. A. Antal fiskare samt fångstmängd och fångstvärde inom östersjökustens naturliga fångstomräden år 1937. 
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kan, äro år från år regelbundet återkommande, sålunda exempelvis ål-, torsk-
och flundrefiskenas avtagande och sikfiskets tilltagande mot norr, laxfiskets 
lokalisering i främsta rummet till de nordligaste och sydligaste delarna samt 
gädd- och abborrfiskenas framskjutna ställning i mellersta Östersjöns skär
gårdsområde. Vad sill- och strömmingsfisket beträffar, har detta fiske inom 
vissa områden, såsom Bottenviken, Kalmarsund och Blekinge ostkust, Ölands 
ostkust samt Gotland under en serie av år varit svagt utvecklat. Mellersta 
Östersjöns skärgårdsområde visar sedan en följd av år successivt ökade sill-
och strömmingsfångster, likaså Hanöbukten och Ålands skärgårdsområde; i 
sistnämnda område kan dock en nedgång konstateras sista året. I avseende 
på torskfisket är Hanöbukten den avgjort främsta kuststräckan i fråga om 
fångstvärdet per km, i synnerhet den blekingska delen av sträckan. Laxfisket 
har gått tillbaka, jämfört med år 1936, på alla sträckor utom Skånes syd
kust. Ålfångsterna i femte området (Kalmarsund och Blekinge ostkust) ha 
efter en mycket kraftig uppgång t. o. m. år 1935 avtagit rätt avsevärt under 
de två senaste åren. 

Fångstvärdet per km kuststräcka är högst i Hanöbukten och lägst i Bot
tenviken och kring Gotland. Inom det för strömmingsfisket betydelsefulla 
Bottenhavet är avkastningen per km som vanligt störst i Gävleborgs län. 

Västkustfisket (Hallands samt Göteborgs och Bohus län). Såsom västkust
fiske räknas icke fiske, som bedrives av fiskare, bosatta vid Skälderviken och 
på kuststräckan Torekov—Båstad, vilka områden, såsom förut nämnts, sam
manförts med öresundsområdet. Efter en redogörelse för de särskilda fiskena 
i de båda västkustlänen följer en kortare redogörelse för försäljningen vid 
fiskauktionerna i Göteborgs och andra fiskhamnar. 

Den dominerande ställning, västkustfisket intar inom det svenska saltsjö
fisket, framgår av att västkustfångstens bruttovärde utgör 58-4 % av hela 
fångstvärdet. Motsvarande andel av värdet av redskap och båtar är dock 
lägre, 498 %. 

En förteckning över de särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hal
lands län jämte uppgifter angående antalet i fisket deltagande personer, även
som värdet m. m. av de använda redskapen och båtarna lämnas i tab. B. Det 
bör observeras, att i många fall samma fiskare äro sysselsatta inom olika 
fisken, liksom att samma båtar och kanske även redskap kunna komma till an
vändning vid mer än ett slags fiske. Utöver de i tabellen angivna fiskena till
kommer kustfisket, för vilket uppgifter saknas såväl beträffande fiskare som 
beträffande redskap och båtar. Ofullständigheter i ett eller annat avseende 
vidlåda, såsom tabellen visar, också uppgifterna rörande vissa andra fisken. 

I tab. C lämnas en redogörelse för de resultat, de olika fiskena givit under 
åren 1935—1937, med angivande av fångstens mängd och värde för de sär
skilda åren. 

Den ställning med hänsyn till såväl antalet deltagare som materielvärdet 
(för vissa fisken) och fångstvärdet, som de olika fiskena intaga till varandra, 
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Tab. B. Fiskare, redskap och båtar, fördelade på de särskilda fiskena i Göteborgs 
och Bohus samt Hallands län år 1937. 

1) Tontalet avser ej öppna mindre båtar. — 2) Delvis beräknat. — 3) Angående särskilt skarp
sillfiske med trål se ovan. 
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Tab. C. Avkastningens mängd och värde, fördelade på de särskilda fiskena i Göte
borgs och Bohus samt Hallands län åren 1935—1937. 

1) År 1935 delvis saltad och kryddad vara. I talen för åren 1935 och 1936 ingår även fångst 
vid sillfiske med snörpvad vid Island. Sådant fiske har icke förekommit år 1937. — 2) Delvis 
rensad vara. — 3) Rensad vara. Rocka och haj fångas även vid andra fisken. — 4) Häri ingår även 
en mindre kvantitet torsk och långa. — 5) Rensad vara. Kummel fångas även vid andra fisken. 
— 6) Rensad vara ntom beträffande sill och skarpsill. — 7) Rensad och delvis saltad vara. — 8) Angå
ende särskilt skarpsillfiske med trål se ovan. — 9) Nordhavsräka fångas även vid trålfisket. 
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kommer till synes i nedanstående tablå, som för respektive fisken angiver de
ras procentuella andel av motsvarande tal för de båda länens hela fiske. 

Beträffande antalet fiskare bör beaktas, att någon åtskillnad mellan yrkes
fiskare och binäringsfiskare icke kunnat göras. Vid de allra flesta av väst
kustens fisken förekomma givetvis endast yrkesfiskare. Om binärings fiska
rena antagas bedriva enbart kustfiske och siffrorna omräknas för yrkesfiska
rena ensamt, bliva vart och ett av första kolumnens procenttal ungefär en fem
tedel större. — Största deltagareantalet visar hummerfisket. I avseende på 
redskapsvärdet stå sillfisket med snörpvad och trålfisket främst, men båtar
nas värde är avgjort högst vid trål- och snurrevadsfiskena. I fråga om fång
stens värde ha trål- och snurrevadsfiskena alltmera framträtt och dessa båda 
spela nu en huvudroll inom västkustfisket; de senaste åren har dock fångst
värdet vid snurrevadsfisket minskats. 

Nedräknas de fyra första kolumnerna, erhållas summor, som uttrycka före
komsten av resp. fiskare, redskap och båtar vid mer än ett fiske. Det är i 
genomsnitt inemot två fisken både per fiskare och per båt, men redskapen sy
nas i allmänhet blott förekomma vid ett fiske. 

1) Här liksom i det följande bör beaktas, att fangstnppgifterna äro särskilt osäkra. 
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För fisket i västkustlänen, meddelas i följande tablå uppgifter om storleks
ordningen mellan de mest betydande fisk- och skaldjurssorterna under de se
nare åren (i procent av totalvärdet). 

Det största fångstvärdet bland fisksorterna representerar sillen, som ensam 
upptager mer än en fjärdedel av det totala fångstvärdet, varefter följa kolja, 
torsk, makrill och nordhavsräka. I förhållande till fisket under femårsperio
den 1926—1930 innebär 1937 års fiske en försämrad ställning särskilt för 
rödspotta, som från att ha upptagit 15 % av det totala fångstvärdet gradvis 
gått tillbaka till endast 4-2 % därav, men därjämte även för makrill, skarpsill 
och kolja, övriga fiskslag visa i jämförelse med nyssnämnda femårsperiod 
en förbättrad ställning. I jämförelse med föregående år visa sill, skarpsill, 
långa, makrill, hummer och nordhavsräka en förbättrad ställning, medan öv
riga fiskslag relativt sett gått tillbaka. 

Av fångstvärdet för sill komma ej mindre än 74-0 % på trålfisket (därav 
55'6 % på motortrål- och 18-4 % på ångtrålfisket), 14-7 °/° på drivgarnsfisket (där
av 7-6 % vid Island, 6'9 % i Kattegatt och Skagerack samt 0-2 % i Nordsjön), 
6'6 % på snörpvadsfisket, 4-l % på snurrevadsfisket och återstoden eller 0'6 % på 
kustfisket. En jämförelse mellan de olika fiskenas andelar i resp. 1936 och 
1937 års fångstvärden för sill visar en kraftig ökning för trålfisket, särskilt 
motortrålfisket, oförändrat tal för kustfisket, medan övriga fisken gått till
baka, i synnerhet snörpvadsfisket, vars andel sjunkit till föga mer än tredje
delen av föregående säsongs tal. — Rekognoscering efter sill har under sill
fiskesäsongen 1937—1938 bedrivits av undersökningsfartyget Skagerak samt 
av fiskebåten Thelma. — Makrill fångas i främsta rummet med drivgarn (55-1 % 
av fångstvärdet) och dörj (21-7 %) samt i mindre omfattning med vadar 
(7-9 %) och bottengarn (1-0 %) ävensom vid ångtrålfisket (10l %) och kustfisket 
(4"2 %). En jämförelse med föregående år visar minskning av drivgarns- och 
dörjfiskenas andelar av fångstvärdet för makrill. 

Vad de särskilda fiskena i övrigt beträffar, hänvisas förutom till tabellerna 
B och C till följande framställning. Där Hallands län icke särskilt omnämnes, 
har fiske bedrivits endast från Göteborgs och Bohus län. 

För vissa korrigeringar av primäruppgifterna för fisket i Göteborgs och 
Bohus län, verkställda med ledning av tillgängligt kontrollmaterial, redogöres 
dels på sid. 3—5 och dels här nedan under snurrevadsfisket och trålfisket. 



23 SALTSJÖFISKET; VÄSTKUSTFISKET. 

Sillfisket med snörpvad i Kattegatt och Skagerack under säsongen 1937— 
38. Detta fiske bedrives huvudsakligen till havs från stora, däckade båtar, 
en »vadbåt» och en »följebåt» per vadlag, och med stora vadar, värda 10 000 
—15 000 kr stycket. Dessa vadlag ha under säsongen varit 45 mot 46 under 
föregående säsong. I båda talen ingår ett vadlag från Hallands län. Det 
bohuslänska fisket har i allmänhet tagit sin början i mitten av oktober vid Kop-
pargrund eller Laesö och fortgått i huvudsak där samt vid Skagen, Hamneskär 
och Vinga till i februari eller mars. En del vadlag ha dock slutat vid jul
tiden. Hallandslaget har haft sitt fiske förlagt till Anholt, där det pågått från 
mitten av oktober till jultiden. Antalet fiskare i varje vadlag har varit 16— 
18 utom i Hallandslaget, där det varit 11. En gruppering av vadlagen efter 
fångstvärdets storlek utfaller som följer: 

Av talen framgår tydligt, att fångstvärdet vid jämförelse med föregående 
säsong starkt minskats. För icke mindre än 34 av de 45 vadlagen har fångst
värdet under säsongen understigit 10 000 kronor, medan motsvarande antal 
vadlag för föregående säsong endast var 10. Ett fångstvärde, överstigande 
20 000 kronor, 'kan blott ett enda vadlag uppvisa mot 11 under föregående 
säsong. 

Ehuru som nämnts i huvudsak ett havsfiske, har snörpvadsfisket även be
drivits inomskärs, särskilt i strömstadsdistriktet, i detta fall från små öppna 
båtar, vardera med 5—7 man och endast en båt per vadlag. Härvid ha mindre 
vadar, värda 3 000—5 000 kr. per styck begagnats. Detta fiske har räknat 7 
vadlag mot 9 under föregående säsong. — Fångsten har blivit betydligt mindre 
än under föregående säsong, liksom även fångstvärdet. Av veckorapporterna 
framgår att fångsterna under denna säsong äro mera ojämnt fördelade än under 
föregående. Maximum återfinnes under veckan närmast efter jul. Snörp
vadsfisket bedrives huvudsakligen från öckerö kommun, där öckerö och 
Knippla fiskelägen ha de största fångstvärdena med resp. 112 000 och 81 000 
kr. Såväl fiskarena som redskapen och båtarna ha nedgått i antal till föga mer 
än hälften av vad de varit föregående säsong, vilket sammanhänger med att år 
1936 utom de egentliga sillfiskarena även ett stort antal skarpsillfiskare från 
Smögen, Gravarne och Malmön fångat vanlig sill vid Särö och i Kungsbacka
fjorden under november och december månader. — Sillen har betingat ett me
delpris av 9 öre per kg mot 15 öre under föregående säsong. Att priset sjun
kit så kraftigt, trots den stora minskningen i fråga om fångstmängd, samman
hänger med att det i fråga om sillfiske dominerande trålfisket under året givit 
en betydligt större mängd sill än under föregående år. — Ungefär en fjärdedel 
av fångsten har försålts utomlands, huvudsakligen i Danmark. Av den till 
Sverige införda fångsten har största delen sålts i Göteborg. 
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Sillfisket med drivgarn i Kattegatt och Skagerack har pågått från början 
av augusti till in i november månad, huvudsakligen mellan Anholt i söder och 
linjen Vinga—Skagen i norr, i synnerhet vid Koppargrund. Antalet fiskare 
i Göteborgs och Bohus län har sedan föregående år nedgått från 461 till 336. 
I Halland, där sillfisket med drivgarn samlar det största deltagareantalet 
av alla fisken, har antalet fiskare varit 312 eller 8 färre än under föregående 
år. — För det norra länets vidkommande har fångstresultatet blivit betydligt 
sämre än fjolårets, under det att för det södra länet resultatet är ungefär det
samma som år 1936. Medelpriset per kg är för Göteborgs och Bohus län 18 
öre och för Hallands län 24 öre mot resp. 18 och 21 öre år 1936. I likhet med 
snörpvadsfisket är även detta fiske för det norra länet till stor del koncentrerat 
till Öckerö kommun. De viktigaste försäljningsorterna ha varit Göteborg, 
Varberg och Falkenberg. 

Sillfisket med drivgarn i Nordsjön är icke av någon större betydelse. I det
ta fiske ha tre båtar från Mollösund och en båt från Rossö deltagit. Varje båt 
har haft en besättning av 8 fiskare. Rossöbåten har bedrivit fiske på Viking 
bank under tiden 20 maj—19 juni. För de övriga båtarna saknas uppgifter om 
tid och plats för fisket. Fångstmängden har utgjort 24 000 kg och försälj
ningsvärdet 7 000 kronor. Priset har i medeltal varit 30 öre per kg. Jäm
förelsesiffror för föregående år saknas. Samma båtar ha visserligen idkat 
drivgarnsfiske i Nordsjön år 1936, men Rossöbåtens fiske har inräknats i driv
garnsfisket i Kattegatt och Skagerack för detta år, och Mollösundsbåtarnas 
fångst har icke blivit redovisad i fjolårets statistik. De sistnämnda båtarnas 
fiske har år 1937 åtnjutit statsbidrag. 

Sillfisket med drivgarn vid Island åtnjuter statsunderstöd. Antalet fiskare 
har under året varit 190 (f. å. 203) och antalet båtar 23 (f. å. 24). Samtliga 
båtar utom 2 ha varit från Orusts västra härad. Fisket har pågått under tiden 
juli—augusti. Fångsten, som kryddats eller saltats ombord, har under året 
utgjort 2 001 ton eller 361 ton mer än förra året. Sillen har sålts i Göteborg 
och olika bohusländska hamnar; däremot har icke såsom förra året någon sill 
sålts på Island. Medelpriset har varit 18 öre per kg mot 22 öre f. å. — Något 
sillfiske med snörpvad vid Island har däremot, i motsats till under åren 1934— 
1936, icke ägt rum under redogörelseåret. 

Skarpsillfisket med vadar för ansjovisinläggning har under året sysselsatt 
489 fiskare, varav 10 från Halland, mot 581, varav 5 från Halland, under före
gående år. Även båtarna och redskapen ha minskats i antal. Redskapen ha 
under året utgjorts av 35 snörpvadar och 23 landvadar. Fisket har skett un
der hösten och har försiggått i fjordarna och skärgården. Endast en båt från 
Halland har idkat detta slag av fiske. Den har fiskat i Kungsbackafjorden. 
Fångsten uppgår i de båda länen sammantagna till 1306 000 kg (f. å. 
1 190 000 kg) och försäljningssumman utgör 279 000 kr (f. å. 287 000 kr), var
för medelpriset är 21 öre per kg (f. å. 24 öre per kg). Fisken har försålts på 
olika platser i Bohuslän samt i obetydlig utsträckning i Göteborg och i 
Skagen. 
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Skarpsillfisket med vadar för sardininläggning försiggår såväl på sommaren 
som på hösten. Den skarpsill, som fiskas för sardininläggning, är mindre än 
den, som fiskas för ansjovisinläggning. Fiske för sardininläggning har be
drivits på olika platser längs den bohuslänska kusten. Antalet fiskare har 
under året varit 199 mot 209 under föregående år, men antalet båtar har 
ökats från 57 till 82. Antalet vadar har under året varit 52, av vilka 3 varit 
snörpvadar och resten landvadar. Fångstmängden har ökats från 351 000 kg 
år 1936 till 450 000 kg år 1937 och försäljningsvärdet från 85 000 kr till 
121 000 kr. Även priset per kg har ökats och utgör nu 27 öre (f. å. 24 öre). 
Större delen av fisken har försålts i Strömstad. 

Skarpsillfisket med trål försiggår vintertid i Kattegatt, huvudsakligen inom 
området Herthas Flak—Koppargrund—Vinga. Antalet fiskare har under re
dogörelseåret varit 378, antalet båtar 69 och antalet trålar 203. I alla dessa 
fall har ökning sedan föregående år skett. Även fångstens mängd och värde 
ha ökats. Fångstmängden har år 1937 varit 2 347 000 kg (f. å. 920 000 kg) 
och värdet 351000 kr (f. å. 143 000 kr). Priset har varit oförändrat 15 öre 
per kg. En del av fisken har försålts i Skagen. 

Makrillfisket med dörj pågår huvudsakligen under sommaren. Det bedri-
ves dels i Kattegatt och Skagerack (samt i några av fjordarna), dels i Nord
sjön. Något nordsjöfiske har tidigare icke förekommit på många år. Antalet del
tagande fiskare och antalet båtar har i Hallands län ökats något jämfört med 
år 1936, men i Göteborgs och Bohus län minskats, trots nordsjöfiskets till
komst. Även fångstmängden och fångstvärdet ha i det södra länet ökats, men 
för det norra länets vidkommande gått tillbaka. Medelpriset är för det norra 
länet 25 öre och för det södra 21 öre per kg mot resp. 23 och 32 öre förra 
året. Av fångsterna har nästan en fjärdedel sålts i Danmark, en mindre del 
i Norge och det övriga på olika platser utefter västkusten. Nordsjöfisket har 
skett med statsbidrag. 

Makrillfisket med drivgarn har sin säsong under våren och försommaren. 
Liksom tidigare har även år 1937 träffats överenskommelse om ett visst antal 
garn per båt. Fisket har, vad det norra länet beträffar, börjat i västra Skagerack 
och fortsatt i östra Skagerack och Kattegatt. Det södra länets fiske har 
försiggått i Kattegatt. I båda länen har deltagarantalet och antalet båtar 
ökats jämfört med föregående år. Omkring 3/4 av hela antalet båtar i det 
norra länet komma från Västra Hisings och Sotenäs härader. I Hallands 
län har fångsten något minskats jämfört med föregående år, medan det norra 
länet visar någon ökning. Medelpriset utgör för det noTra länet 17 öre och 
för det södra 28 öre per kg mot resp. 17 och 25 öre år 1936. Fångsterna ha 
avsatts på ett flertal platser utefter kusten, mest dock i Göteborg, varjämte 
113 000 kg sålts i Norge och 138 000 kg i Danmark. 

Makrillfisket med vadar har under tidigare år uteslutande försiggått i Katte
gatt och Skagerack, men under redogörelseåret har för första gången även 
fiske i Nordsjön ägt rum, för vilket statsbidrag erhållits. Vad fisket i Katte
gatt och Skagerack beträffar, har antalet fiskare minskats sedan föregående 
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år. Antalet landvadar för sistnämnda fiske har minskats från 128 till 91, 
medan antalet snörpvadar ökats från 3 till 10. För nordsjöfisket ha uteslutande 
snörpvadar använts. Fångsten med landvadar har ökats från 52 000 till 
81 000 kg och fångsten med snörpvadar har mångdubblats från 12 000 till 
293 000 ton. Medelpriset utgör 19 öre per kg mot 29 öre föregående år. 
Fångsterna ha sålts dels i Göteborg och utefter kusten, dels i Danmark och 
Norge. 

Makrillfisket med bottengarn har som vanligt idkats endast från Vette hä
rad, och deltagareantalet har varit 36 eller 3 mer än föregående år. Fångsten 
har ökats från 15 000 till 55 000 kg. Medelpriset har utgjort 17 öre per kg. 
En del av fisken har försålts i Norge, återstoden i Strömstad. 

Rockefiske bedrives dels såsom särskilt fiske, dels fångas stora mängder 
rocka vid snurrevads- och trålfiskena och en mindre kvantitet vid koljebacke-
fisket. Tab. B. och C. avse det särskilda rockefisket. Detta försiggår i 
Kattegatt, huvudsakligen under vintern och våren. En båt har fiskat även i 
Skagerack. Detta fiske har för det norra länets vidkommande sedan flera 
år successivt gått tillbaka och har under redogörelseåret sysselsatt blott 14 
fiskare med 3 båtar mot resp. 34 med 8 båtar år 1936. Hallands län visar där
emot ökning eller från 122 fiskare och 30 båtar under år 1936 till resp. 
160 och 40 under år 1937. För det norra länet har fångsten minskats från 
32 000 till 5 000 kg, medan den för det södra ökats från 39 000 till 52 000 kg. 
Medelpriset utgör för det norra länet 31 öre per kg mot 30 öre föregående 
år samt för det södra 20 öre per kg mot 18 öre år 1936. Största delen av 
fångsten har försålts i Falkenberg och Glommen i Halland och en mindre del 
i Göteborg. 

Hajfiske har bedrivits i Skagerack från mitten av september till mitten 
av november av 18 (f. å. 12) fiskare från Grundsund med 4 (f. å. 3) båtar. 
Fångstresultatet är betydligt bättre än föregående år; fångsten har nämligen 
ökats från 28 000 till 81 000 kg. Försäljning har skett dels i Göteborg, dels 
i Danmark. Medelpriset per kg har utgjort 19 öre (f. å. 13 öre). Haj har även 
fångats vid trålfisket. 

Koljebackefisket, som idkas såväl utmed kusten och i fjordarna som längre 
ut i Kattegatt och Skagerack med både koljebackor och storbackor, har i all
mänhet försiggått från oktober eller november till april eller maj. Uppgif
terna avse i Hallands län och delvis i Göteborgs och Bohus län kalenderåret 
1937, men i vissa fall i det senare länet fiskesäsongen 1937—1938. I Hal
lands län är koljebackefisket ett av de mest betydande fiskena. Vad delta
gandet beträffar, visa båda länen tillbakagång jämfört med föregående år, 
och detta gäller såväl antalet fiskare som antalet båtar av olika slag. To
talfångsten har dock i det norra länet ökats från 968 000 till 1 078 000 kg, 
medan den däremot i det södra länet minskats från 844 000 till 810 000 kg. 
Bruttoavkastningen utgör för det norra 295 000 kr och för det södra 245 000 
kr mot resp. 265 000 och 229 000 kr år 1936, vilket alltså för båda länen 
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innebär en ökning. Större delen av fångsten består av torsk (1338 
ton), vitling (314 ton), kolja (108 ton) och långa (59 ton). Priset är 
i genomsnitt (med hallandspriset först) för torsk 22 och 25 öre, för vitling 
32 och 28 öre, för kolja 80 och 53 öre samt för långa 57 och 53 öre per kg. 
Torsk och kolja ha mest fångats i det norra länet och långa ungefär 
lika mycket i vartdera länet, medan vitlingen till allra största delen 
kommer på det södra länets lott. — I uppgifterna rörande koljebackefisket 
ingå även uppgifter för det speciella långefiske, som under året bedrivits i 
Skagerack av 8 fiskare med 2 båtar från Käringön. Fångsten, som sålts i 
Göteborg, har utgjorts av 20 000 kg långa och priset har utgjort 10 000 kr 
eller 50 öre per kg. 

Kummelfiske med krok har bedrivits väster om Måseskär av 45 fiskare 
med 14 båtar från Käringön. Antalet fiskare och båtar är oförändrat sedan 
föregående år. Resultatet utgör 16 000 kg kummel (f. å. 17 000 kg), som 
sålts i Göteborg och Käringön för 13 000 kr (f. å. 16 000 kr) eller 82 öre (f. å. 
91 öre) per kg. 

Snurrevadsfisket är näst trålfisket det mest betydande av västkustfiskena, 
men uppgifterna för snurrevadsfisket äro särskilt osäkra och ofullständiga. 
Fisket har till en del pågått i Kattegatt och Skagerack, från somliga distrikt 
under hela året, från andra endast vår och höst. Vidare har fisket bedrivits 
i Nordsjön, för det mesta under tiden mars—november, medan en del båtar 
hållit på längre tid eller t. o. m. hela året. En båt har dessutom bedrivit 
snurrevadsfiske vid Island. Sammanlagt har detta fiske från Göteborgs och 
Bohus län räknat ett deltagareantal av 1118 fiskare, vilket innebär en minsk
ning från föregående år med 137. Från Hallands län ha 25 fiskare deltagit 
mot 9 år 1936. 

Som förut påpekats (sid. 3—4), ha av kontrollmaterialet att döma fång
sterna av torsk och rödspotta överskattats av uppgiftsinsamlarna, medan fång
sterna av ett flertal andra fisksorter blivit för lågt upptagna. I fråga om 
snurrevadsfisket ha därför följande justeringar vidtagits. Fångsten av torsk 
har satts till 740 ton lägre kvantitet och 200 000 kr lägre värde, medan fång
sten av rödspotta sänkts med 260 ton och 250 000 kr. Följande höjningar av 
mängd och värde ha företagits: kolja 288 ton och 23 000 kr, vitling 962 ton 
och 57 000 kr, gråsej 66 ton och 10 000 kr, lyrtorsk 124 ton och 31 000 kr, 
kummel 24 ton och 12 000 kr, bergtunga 67 ton och 85 000 kr, rödtunga 
345 ton och 244 000 kr, hälleflundra 28 ton och 39 000 kr, näbbgädda 3 ton 
och 500 kr, tonfisk 10 ton och 2 000 kr samt marulk 50 ton och 25 000 kr (jäm
för justeringarna under trålfisket längre fram). Minskningarna i fråga om 
torsk och rödspotta ha företagits på grund av att dessa fiskslag uppenbar
ligen blivit överskattade vid redovisningen från ett flertal båtlag, vilka redo
visat stora fångster av torsk och rödspotta men ingen eller nästan ingen fångst 
av vissa andra torsk- och flundrefiskar, där dock fångst av de senare slagen 
troligtvis erhållits. Minskningarna i fråga om torsk och rödspotta motsvaras 
också i viss utsträckning av ökningar i fråga om liknande fisksorter. Åter-



28 SALTSJÖFISKET; VÄSTKUSTFISKET. 

stoden av ökningarna har sin motsvarighet i minskning i fråga om rubriken 
»annan fisk», och detta gäller särskilt sådana fiskslag, som icke äro specifi
cerade i de statistiska formulären för snurrevadsfisket, men som dock i större 
eller mindre mängd fångas vid detta fiske. Vid alla ökningar och minsk
ningar har hänsyn tagits till, att medelpriset för resp. fiskslag icke i någon 
högre grad ändrats. Totalvärdet av all fisk, som får anses vara den säkraste 
uppgiften, har icke ändrats, medan fångstmängden ökats med sammanlagt 
600 ton. 

Fångstmängden, för vilken siffrorna måste anses vara synnerligen osäkra, 
har, jämfört med föregående år, minskats med c:a 1.4 milj. kg, och värdet 
med 1 141 000 kr. — Efter fångstområden kan blott en ungefärlig uppdelning 
av fångstvärdet göras. På Kattegatt och Skagerack komma i avrundat tal 
1-6 milj. kr och på Nordsjön 2-8 milj. kr, varjämte en obetydlig mängd fisk 
fångats vid Island. 

I fråga om de för snurrevadsfisket mest typiska fiskslagen äro fångsterna 
under år 1937 i milj. kg: kolja 3-5, vitling 28, sill 24, torsk 1.4, Tödtunga 1:1 och 
rödspotta 0-6. I fråga om fångstvärde är ordningen mellan fiskslagen följande: 
kolja 1 267 000 kr, rödtunga 773 000 kr, vitling 483 000 kr, rödspotta 442 000 
kr, torsk 334 000 kr och sill 190 000 kr. Dessa fiskslag representera sam
manlagt 80 % av snurrevadsfångstens totalvärde. Sillen har nästan uteslutande 
fångats i Kattegatt och Skagerack av båtar från Styrsö och öckerö kommuner. 
Dessa kommuner representera för övrigt tillsammans omkring 85 % av länets 
totala snurrevadsfångst. — Fångsterna i Kattegatt och Skagerack ha till 
största delen sålts inom riket, huvudsakligen i Göteborg, men en del har sålts 
i Danmark; nordsjöfångsterna ha införts till England, Skottland, Danmark 
och Holland samt Göteborg. 

Hallands obetydliga snurrevadsfiske, som icke ingår i ovanstående upp
gifter, har inbragt 39 000 kr. 

Utom beträffande sill och skarpsill avse uppgifterna om fångstmängden 
fiskens vikt i rensat tillstånd. 

Storsjöfiske kallas det fiske, som bedrives med storbackor, huvudsakligen 
under tiden maj—augusti, för somliga båtar under längre tid, vid Shetlands
öarna, Orkneyöarna och Hebriderna samt på de norska bankarna. I fisket 
ha deltagit 540 fiskare med 70 fartyg, vilket innebär någon minskning jäm
fört med år 1936. Fångsten har överstigit fjolårets kvantitativt (33 mot 2-9 
milj. kg), liksom även värdet (839 000 kr mot 747 000 kr). Av totalvärdet kom
ma på Mollösund 206 000 kr och på Kyrkesund 133 000 kr. 94 % av total
fångsten har utgjorts av långa, för vilken erhållits ett medelpris av 26 öre per 
kg, vilket är samma pris som föregående år. Under början och slutet av fisket 
har fångsten sålts färsk i Göteborg, men i övrigt har största delen av långan 
övertagits av storsjöfiskarenas försäljningsförening för beredning av spillånga 
och kabeljo. Föreningen har betalat den färska långan med 30 öre per kg och 
den saltade med 20 öre; föT den senare har dessutom utgått 5 öre per kg av 
statsmedel (6 öre f. å.). 
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Någon utomlandsförsäljning från detta fiske har för redogörelseåret icke 
redovisats. 

Viktuppgifterna avse den rensade och delvis saltade varan. 

Trålfiske bedrives dels med ångfartyg, dels med motorbåtar. Fångstom
rådet är huvudsakligen Kat tegat t och Skagerack. Fisket har pågåt t under 
våren och hösten, ibland även under vintern. Några båtar ha emellertid fiskat 
under hela året. 

Av de 19 ångtrålarna äro 16 hemmahörande i Göteborg och 3 i Karlstad. 
I tab. 6 redovisas dock hela ångtrålfisket på Göteborg, utgångspunkten och 
slutpunkten för alla fiskeresorna. 975 fiskeresor ha av ångfartygen företa
gits . Fångstuppgifterna för ångtrålfisket avse endast vad som försålts på 
auktion i Göteborgs fiskhamn. Mängden är obetydligt mindre än år 1936; 
värdet har dock något ökats. Följande specifikation upptager de viktigaste 
fiskslagen vid ångtrålfisket: 

E n jämförelse med föregående år visar nedgång i fångsten i fråga om 
kolja, vitling, rocka och havskräfta samt, ehuru i mindre grad, sill. Fångsterna 
av nordhavsräka och makrill ha sju- resp. tredubblats, och även fångsten 
av gråsej har ökats kraftigt. Jämför dock redogörelsen för fisket efter nord
havsräka. 

I fråga om motortrålfisket ha, som förut påpekats, vissa justeringar ansetts 
böra vidtagas. Så t. ex. har fångsten av torsk sänkts med 930 ton och 
250 000 kr och av rödspotta med 30 ton och 25 000 kr. ökning har före
tagits beträffande följande fiskslag: kolja 479 ton och 38 000 kr, vitling 320 
ton och 19 000 kr, lyrtorsk 124 ton och 31 000 kr, kummel 48 ton och 24 000 
kr, flundra 220 ton och 42 000 kr, bergtunga 8 ton och 10 000 kr, rödtunga 
38 ton och 27 000 kr, hälleflundra 5 ton och 6 000 kr, tonfisk 7 ton och 2 000 
kr, marulk 100 ton och 50 000 kr, havskatt 108 ton och 30 000 kr, haj 18 ton 
och 3 000 kr samt rocka 189 ton och 41 000 kr. Minskning har utom för torsk 
och rödspotta skett för rubriken »annan fisk». Totalfångsten har ökats med 
500 ton, medan däremot totalvärdet, som får anses vara den säkraste upp
giften, är oförändrat. Principerna för korrigeringarna äro för övrigt desamma 
som i fråga om snurrevadsfisket. Se vidare sid. 3—4 samt sid. 27—28. 

F rån Göteborgs och Bohus län ha 298 båtar (271 f. å.) deltagit i motortrål
fisket. Antalet fiskare utgör 1 489 (1 334 f. å .) . Avkastningen av detta fiske 
uppgår till ej mindre än omkring 4'4 milj. kr. Siffran torde vara ganska osä
ker. Man noterar dock en betydande ökning från föregående år. Fisket 
har, som tidigare nämnts, huvudsakligen skett i Kat tegat t och Skagerack. En 
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del fiske har därjämte skett i angränsande delar av Nordsjön. Dessutom ha 24 
motorbåtar bedrivit trålfiske i södra Östersjön. Fångsten därav uppgår till 
843 ton fisk och värdet till 158 000 kr. Den huvudsakliga delen av denna fångst 
utgöres av torsk (782 ton) och rödspotta (43 ton). 

Den sammanlagda fångsten vid trålfisket i Göteborgs och Bohus län år 1937 
utgör 40 milj. kg, vilket är den ojämförligt största fångst, som förekommit se
dan den officiella statistikens början år 1914. Det sammanlagda fångstvärdet, 
som uppgår till 5'7 milj. kr, är det största sedan år 1919. Det har endast över
skridits under krigsåren med deras låga penningvärde. 

Från Hallands län ha 163 fiskare (148 f. å.) med 41 motorbåtar (36 f. å.) 
deltagit i trålfisket. Såväl fångsten som värdet har ökats med 29 %, jämfört 
med föregående år, eller till resp. 530 000 kg och 197 000 kr. 

Den viktigaste inrikes försäljningsorten i fråga om trålfisket är Göteborg. 
En stor del av fångsten har emellertid sålts i Danmark, huvudsakligen i Ska-
gen. —- Viktuppgifterna avse, utom beträffande sill och skarpsill, fisken i ren
sat tillstånd. 

Hummerfisket bedrives utefter hela kusten i närheten av fiskelägena och äger 
i allmänhet rum dels under våren och försommaren, dels under hösten till fram 
emot årets slut. På en del håll fiskas dock under hela den enligt lagen tillåtna fis
ketiden. Såsom redskap användas nästan uteslutande tinor; endast vid Asperö 
i Styrsö kommun brukas något större antal garn. Vad Göteborgs och Bohus 
län beträffar, är fångstmängden år 1937 (237 ton) något större än föregående 
år, och även värdet (575 000 kr) överstiger fjolårets. Priset per kg har stigit 
från 2-32 kr till 2-43 kr. Antalet deltagare, 2 311, är större än vid något annat 
fiske i länet. 

I Halland fiskas utom utefter kusten jämväl ute till sjöss vid Stora och Lilla 
Middelgrund och vid Fladen. Fångstmängden, som utgör 38 ton, är, liksom 
även värdet, 73 000 kr, större än år 1936. 

Fisket efter krabba bedrives huvudsakligen utefter kusten. En del båtar från 
Styrsö och öckerö kommuner ha dock fiskat mitt ute i Kattegatt. Som red
skap begagnas tinor (kupor) och garn. Fångsttiden är sensommaren och hös
ten. I fisket ha från det norra länet deltagit 173 fiskare. Fångsten i detta 
län uppgår för redogörelseåret till 65 000 (f. å. 105 000) kg, och värdet är 
67 000 (f. å. 76 000) kr, vilket blir ett medelpris av 104 kr per kg (72 öre 
f. &.)• 

Från Hallands län ha 69 fiskare deltagit, vilka erhållit en fångst av 29 000 
kg, värd 24000 kr, vilket utgör ett medelpris av 83 öre per kg (77 öre f. å.). 

Fisket efter nordhavsräka sker med s. k. räktrål. Det har visat sig svårt att 
alltid skilja mellan egentligt trålfiske och räkfiske, därför att en del båtar be
gagna fisktrål och räktrål omväxlande under samma fiskeresa. Allt räk
fiske från Sotenäs häTad har sålunda redovisats under trålfisket. Fisk, som 
tagits med räktrål, torde ha hänförts till det egentliga trålfisket. 

Det särskilt redovisade räkfisket har under redogörelseåret sysselsatt 415 
fiskare med 129 båtar (414 resp. 132 f. å.) och givit en fångst av 540 ton, 
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Tab. D. Auktionsbeloppen, i kronor, å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk åren 
1928—1937. 

värd 574 000 kr (707 resp. 594 000 f. å . ) . Hela fångsten av nordhavsräka har 
emellertid blivit 878 ton och värdet 907 000 kr, vilket gör ett medelpris av 1-03 
kr per kg (80 öre f. å . ) . Fångstområdet är Skagerack och Nordsjön invid 
Norge samt fjordarna i norra Bohuslän. Fångsterna ha avyttrats i Göteborg 
och de bohuslänska fiskelägena samt i Norge. 

Med kustfiske avses fiske i mindre skala i närheten av fiskarenas hemorter 
och med tillhjälp av i allmänhet jämförelsevis billiga redskap. De uppgifter, 
som härom sammanställts i tab. C, kunna självfallet ej göra anspråk på at t 
vara fullständiga. För Göteborgs och Bohus län uppgår fångsten enligt de 
insända uppgifterna till 1 227 ton och värdet till 604 000 kr. Fångsten består 
av icke mindre än ett tjugotal specificerade fiskslag, bl. a. av torsk (332 ton), 
ål (241 ton), rödspotta (138 ton) , sill (98 ton) och makrill (97 ton) , samt 
dessutom av blåmussla (117 ton) och strandräka (8 ton). Någon fångst av 
blåmussla har tidigare icke redovisats. Musslorna ha sålts till konservfabri
ker. Någon fångst av ostron har däremot icke redovisats sedan år 1932. — 
För Hallands län uppgives totalfångsten uppgå till 327 ton (därav 173 ton 
torsk) och värdet till 151 000 kr. I detta län har icke blåmussla fångats, och 
av strandräka har endast fångats en obetydlig kvantitet. 

En stor del av de vid fisket i Göteborgs och Bohus samt Hallands län er
hållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. I tab. D 

1) Häri ingår skaipsill. Den obetydliga kvantitet strömming, som försäljes i Göteborg, ingår 
däremot i »övriga». 



32 SALTSJÖFISKET; UTRIKES ILANDFÖRDA FÅNGSTER. 

lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1928—1937. För det sista 
året angives också fördelningen månadsvis. Anmärkas må, a t t å auktionerna 
försäljas även sötvattensfisk samt havsfisk, som fångats av utländska fiskare, 
och a t t dessa kvantiteter även ingå i tabellens uppgifter. Ibland inträffar dess
utom, at t mindre partier fisk försäljas två gånger, men de anförda siffrorna 
torde likväl få anses giva en god bild av det bohuslänska fiskets omfattning i 
avseende på de inom landet avyttrade fångsterna. 

Den fiskkvantitet, som utländska fiskare under år 1937 försålt å auktion i 
Göteborgs fiskhamn, utgör 3 759 ton, och värdet uppgår till 1 330 000 kr. 
Härav komma de största beloppen på makrill, rödspotta, torsk, hälleflundra 
och sill. Observeras bör, a t t dessa fångster visserligen ingå i tab. D, men där
emot ej i övriga statistiska uppgifter, som meddelas i berättelsen. 

Statsanslag har under året u tgåt t för prisreglering vid försäljning i Göte
borg av skarpsill, Jorsk, kolja, vitling, lyrtorsk, sandskädda (i statistiken 
räknad som flundra) , rödtunga och havskräfta samt sådan sill och makrill, 
som fångats med garn. 

Utom i Göteborg ha fiskauktioner förekommit på andra platser på västkusten. 
Å Lysekils fiskauktion har sålts fisk för 389 000 kr, huvudsakligen under 
höstmånaderna. A auktionerna i Smögen, Gravarne och Fjällbacka har ute
slutande redovisats försäljning av makrill. Denna försäljning, som varit kon
centrerad till maj och juni månader, har å de tre nämnda platserna inbragt 
resp. 127 000, 56,000 och 14 000 kr . Statsbidrag för prisreglering har utgåt t 
vid försäljning av skarpsill i Lysekil samt makrill i Smögen och Gravarne. 

Utrikes ilandförda fångster. I tab. 2 finnas uppgifter om de av svenska fiskare 
direkt från fångstplatsen i utländsk hamn ilandförda fångsterna med fördel
ning efter fiskslag och försäljningsland. Uppgifterna bygga liksom de se
naste årens på vederbörande länders egen statistik, då de svenska uppgifterna 
härom, enligt vad förut sagts, visat sig mycket ofullständiga. För fångster, 
införda till Norge, ha dock de svenska uppgifterna såsom de enda tillgängliga 
här kommit till användning. 

Totalkvantiteten utlandsförsåld fångst beräknas till 16 124 ton (11 369 ton 
f. å.) och värdet till 3 074 000 kr (3 018000 kr f. å.), motsvarande 13 f« resp. 
11 % av saltsjöfisket i dess helhet, vilket jämfört med föregående år (10 % 
resp. 11 %) visar en relativ ökning av kvantiteten, medan däremot den utlands-
försålda fångstens andel av totalvärdet är oförändrad. Vad beträffar fisk
sorterna, ha under många år sill, kolja och rödspotta varit de viktigaste ut-
landsförsålda fiskslagen, ehuru ordningen mellan dem med hänsyn till värdet 
växlat. Under redogörelseåret har ordningen vari t : sill, kolja, rödspotta (11 , 
05 och 0-3 milj. k r ) . 

Med hänsyn till avsättningen i de olika länderna kommer Danmark främst 
med avseende på såväl kvantitet som värde (13'6 milj. kg och 17 milj. k r ) , när
mast följt av Storbritannien (2"0 milj. kg och 1-1 milj. k r ) . Som synes är 
skillnaden mellan de båda länderna avsevärd i fråga om kvantiteten men ej så 
betydande i fråga om värdet. Orsaken härtill torde främst vara den, at t av-
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sättningen i Danmark omfattat de billigare fiskslagen, framför allt sill, medan 
försäljningen i Storbritannien omfattat de värdefullare fisksorterna, bl. a. röd-
spotta, varjämte priserna i Storbritannien ställt sig relativt sett betydligt 
förmånligare än i Danmark. 

De i Norge avyttrade fångsterna ha förnämligast utgjorts av makrill, torsk 
och nordhavsräka. Som förut påpekats, äro uppgifterna synnerligen osäkra. 

I Danmark ha de högsta försäljningssiffrorna uppnåtts för sill, kolja och 
makrill. Den viktigaste försäljningsorten har varit Skagen med 65'3 % av hela 
försäljningsvärdet. Därefter komma Esbjerg (17'6 %), Hirshals (153 %), 
Thyborön (1-7 %) och Fredrikshamn (Ol %). Om de på ön Anholt ilandförda 
fångsterna saknas uppgift rörande såväl kvantitet som värde. I Skagen, Hirs
hals och Fredrikshamn har huvudsakligen sålts sill, medan i Esbjerg och Thy
borön kolja varit det dominerande fiskslaget. — På Island har under redo-
görelseåret, i motsats mot föregående år, någon försäljning icke ägt rum. 

För de i England avyttrade fångsterna är värdet helt och hållet beräknat, 
enär uppgifter därom icke stått att få därifrån. Till ledning vid beräkningen 
ha tjänat motsvarande skotska priser. Jämfört med föregående år har den 
engelska försäljningen nedgått i värde, och då även den skotska givit sämre 
resultat, är totalvärdet av i Storbritannien ilandförd fångst under redogörelse
året lägre än under år 1936. Vid försäljningen i England är rödspotta den 
avgjort viktigaste fisksorten med 53-0 % av totalvärdet och därnäst bergtunga 
med 24-9 %. — I Skottland däremot kommer liksom föregående år kolja främst 
med 36'4 % samt därnäst vitling, rödtunga, bergtunga och rödspotta med resp. 
24-2, 182, 5'7 och 5-0 % av det totala försäljningsvärdet. I Skottland har sålts 
nästan fem gånger så mycket fisk som i England, men försäljningssumman för 
Skottland är endast något mer än dubbelt så hög som den för England, vilket 
sammanhänger med att den dyrbara rödspottan dominerar i sistnämnda del av 
Storbritannien. Det måste dock framhävas, att, såsom nyss nämnts, den eng
elska försäljningssumman beräknats efter de skotska priserna på de olika 
fiskslagen. 

I Tyskland ha ilandförts sammanlagt 26 ton sill och skarpsill till ett värde 
av 5 000 kr. 

I Holland ha ilandförts 107 ton fisk till ett värde av 29 000 kr, därav 90 
ton flundra till ett värde av 24 000 kr. 

Sötvattensfisket. 
I fråga om sötvattensfisket kunna uppgifter endast erhållas rörande Vät

terns fiske samt lax-, laxörings- och sikfiskena i vissa vattendrag. 
Beträffande lax-, laxörings- och sikfisken lämnas redogörelse i tab. E. Des

sa uppgifter äro ytterst ofullständiga och tillåta knappast några jämförelser. 
För de i tabellen ej upptagna länen ha uppgifter antingen helt saknats, eller 
också ha de varit så ofullständiga, att de icke ansetts kunna publiceras. 
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Tab. E. Fisket vid vissa lax-, laxörings- och sikfisken år 1937. 

Uppgifter om fisket i Vättern lämnas i följande tablå. Där ingå uppgif
ter om fiskare, redskap och båtar för de fyra länsdelarna år 1937 samt för hela 
vätternfisket åren 1937 och 1936. 

1) I uppgifterna ingå 157 binäringsflslare med redskap till 19 845 kr:s värde, för vilka ingen, 
fångst förekommit. — 2) Dessutom har redovisats fångst av ncjonöga till följande mängd och 
värde: Uppsala län: Dalälven (länsdel) 13 500 kg, 10800 kr; Gävleborgs län: Ljusnan (länsdel) 
okänd mängd, 390 kr; Västernorrlands län: Ljungan (länsdel) 1500 kg, 600 kr, Angermanälven 
(länadel) 778 kg, 390 kr, Gide älv (länsdel) 750 kg, 563 kr. 
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Som synes, ha såväl yrkes- som binäringsfiskarena minskats i antal jäm
fört med föregående år. Beträffande redskapen kan en ökning konstateras i 
fråga om totalvärdet samt antalet redskap av olika slag utom notar. Ökning 
kan även konstateras i fråga om antalet motorbåtar, medan övriga båtar mins
kats i antal. 

Fångstens mängd och värde angivas till följande: 

Fångstresultatet är, såsom synes, under redogörelseåret sämre än under 
något av de tre föregående åren, vilket gäller såväl mängd som värde. Vad de 
olika länsdelarna beträffar, visa samtliga minskning sedan föregående år 
i fråga om både mängd och värde. Avkastningen per km2 uppgår för redo
görelseåret t i l l 101 kg emot 115 kg år 1936, 111 kg år 1935 och 112 kg år 
1934. I den nordligaste delen av Vättern (Örebro länsdel) är gädda det vik
tigaste fiskslaget, och i den sydligaste delen (Jönköpings länsdel) uppnås de 
högsta talen för sik. I den mellersta delen, liksom i Vättern i dess helhet, är 
däremot röding ojämförligt viktigast. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket, 1) 

1) Uppgifterna avBe även sill- och strömmingsfisket. — 2) Under notar npptagas notar och vadar av alla slag 
5) I båtarnas värde inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — 6) Häri ingå även ångtrålare (19 st., värda 
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länsvis år 1937 samt i hela riket åren 1931—1937. 

samt trålar. — 3) Ej inräknat i värdet av de särskilda redskapen. — 4) Hit räknas även halvdäckade båtar. — 
900000 kr). — 7) Jämte sträckan Torekov-Båstad. 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

1) Jämte sträckan Torekov—Båstad. — 2) Häri inga även fiskena i avlägsnare farvatten; se texten 
enligt uppgift försålts 108 701 kg fisk av olika slag till ett sammanlagt värde av 29 071 kr (därav 
och 11 400 kg skarpsill till ett värde av 1 584 kr. — 4) Uppgifterna angående försäljningen i Norge äro 

Rättelser 

till berättelserna om »Fiske» årg. 1937, sid 38, 1938, sid. 36. I rubriken till koL 4 
utgå orden: »och Skälderviken». Likaså utgår not 1): »Jämte sträckan Torekov—Bå
stad». 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1937. 

(sid. 24, 27 och 28). — 3) Av svenska fiskare i utländsk hamn försåld fisk (ej exporterad). I Holland ha 
89 725 kg flundra till ett värde av 23 883 kr) samt i Tyskland 14 500 kg sill till ett värde av 3 326 kr 
mycket ofullständiga. — 5) Värdenppgifter för Skottland erhållna, för England beräknade. 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1937. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom i Hallands samt Göteborgs och 

1) I båtarnas Tärde inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — 2) Hit räknas även halvdäckade bitar. 
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Bohus län, länsvis år 1937 och för länen sammantagna åren 1931—1937. 

—3) Därav 15 däckade båtar. — 4) Mängden och värdet avse den beredda varan. — 5) jämte sträckan Torekov—Båstad 
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Tab. 6. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1937. 
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Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde 
vid vissa större fiskelägen1) år 1937. 

1) Piskelägen, som under redogörelseåret haft minst 7 fiskare och för vilka åtminstone under 
ettdera av åren 1936 eller 1937 antingen värdet av redskap och båtar tillsammans eller fångstvär-
det uppgått till minst 20000 kr. 
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1) Ej Rindo. 
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1) I Kalmar läns södra del och Blekinge län ha icke alla större fiskelägen kunnat upptagas, 
emedan å de insända uppgifterna sammanslagningar av fiskelägen kommunvis eller efter kust-
sträckor i inånga fall skett. — 2) Tillhör delvis länets norra del. 
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1) Se not 1) å sid. 48. 
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1) Ej Pålsjö och Gravarna. — 2) Avser ångtrålarna, av vilka dock 3 äro hemmahörande i 
Karlstad. 
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2—392583 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Bergtunga, -skädda Pleuronectes micro-

cephalus 
Blåmussla Mytilus edulis 
Braxen Abramis bräma 
Flundra Pleuronectes flesust P. limanda 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
Haj Squalus acanihias, Oaleus galeus, 

Lämna cornubica 
Harr Thymallus ihymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta (kejsarhummer) Nephrops nor-

vegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus mglefinus 
Krabba Cancer pagurus, Carcinus manas 
Kräfta Potamobius astacus 
Kummel Merlucius merluccius 
Lake Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring Salmo trutta 
Lubb Brosmius brosme 
Lyrtorsk (bleker) Gadus pollachius 
Långa Molva molva 
Makrill Scomber scombrus 

Marulk Lophius piscaiorius 
Mört Leuciscus rutilus 
Nejonöga Petromyzon fluviatilis 
Nordhavsräka Pandalus borealis 
Näbbgädda (hornfisk) Belone belone 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Röding Salmo alpinus 
Rödspotta Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sandskädda Pleuronectes limanda (ingår i 

flundra) 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sj urygg (stenbit, kvabbso) Cyclopterus lumpiit 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Skrubba Pleuronectes flesus (ingår i flund

ra) 
Slätvar Bothus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Tonfisk Thynnus thynnus 
Torsk Gadus callarias 
Tunga Solea solea 
Vitlhig Gadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 
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